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Poznań, 24.04.2023 roku  
 
 
 
 

Wykonawcy ubiegający się  
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SWZ  
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego1 pn.: Dostawa 

paliwa gazowego w postaci gazu ziemnego wysokometanowego typu E do 62 punktów poboru zlokalizowanych  
w obiektach Policji na terenie województwa wielkopolskiego 
 

 

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące treści SWZ. Poniżej Zamawiający przytacza treść zapytań razem 
z odpowiedziami2. 

Pytanie nr 1: 
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców 
paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania 
ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla 
Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem?  Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej 
możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji 
przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. 
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny 
być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego 
podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że w oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 
ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z 
negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość 
paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto 
zgodnie  
z cytowanym przepisem  „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu,  
o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa  
w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych  
a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. 
Pytanie nr 3: 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie nr 1, Wykonawca prosi o podział zamówienia na części, gdzie zostaną 
wyodrębnione punkty poboru podlegające ochronie taryfowej oraz te poza rozliczeniem taryfowym. 
Pytanie nr 4: 
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo 
gazowe oraz opłaty abonamentowej w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 
Odpowiedź Zamawiającego na pytania nr 1 - 4: 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne. 

Pytanie nr 5: 
Wykonawca wnioskuje o modyfikację Formularza oferty – tabela 2 – okres realizacji zamówienia dla W-5.1 powinno widnieć 
8784 h. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany2 treści formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SWZ, który otrzymuje brzmienie 
zgodne z treścią formularza stanowiącego załącznik do niniejszego pisma - plik pn. „Zał. nr 1 do SWZ w wersji edytowalnej 
po zmianie z dnia 24.04.2023 r.” 

 

                                                           
1  na podstawie art. 132 ustawy z dnia 11 września 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą” 
2  podstawa prawna - art. 135 ust. 2 i 6 ustawy 
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Pytanie nr 6: 
Wykonawca prosi o wskazanie numeru identyfikacyjnego Punktu wyjścia nadanego przez OSD dla wszystkich PPG objętych 
postępowaniem. Numer ten powinien być zgodny z numerem Punktu wyjścia umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na 
dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT). Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na 
fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Na etapie postępowania numery punktów poboru nie są niezbędne do przygotowania i złożenia oferty. Numery punktów 
poboru zostaną niezwłocznie przekazane wykonawcy, z którym zostanie zawarta umowa. 

Pytanie nr 7: 
Wykonawca prosi o podanie w Załączniku nr 1 i 2 do Umowy przewidywanego zapotrzebowania na paliwo gazowe w kWh 
dla każdego punktu osobno. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca w celu uzyskania zapotrzebowania na paliwo gazowe w kWh dla każdego punktu winien przemnożyć ilości paliwa 
w m3 wskazane w załącznikach nr 1 i 2 do umowy przez współczynnik konwersji określony w 3.2 SWZ lub w § 2 ust. 2 projektu 
umowy albo w aktualnej liście Obszarów Rozliczeniowych Ciepła Spalania w Polskiej Spółce Gazownictwa sp. z o.o.  

Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy w formie elektronicznej. 

Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie 
nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w postepowaniu? 
Jeżeli tak, to jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych /programów lojalnościowych?  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Informacja o obecnym dostawcy gazu i dacie zakończenia obowiązywania z nim umowy została zawarta w pkt 3.13. SWZ. 

Pytanie nr 10: 
Wykonawca prosi o dodanie zapisu, że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na 
kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy (lub skuteczne 
zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego).  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapisy § 7 projektu umowy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, 
a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku? Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą 
Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla 
Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu 
na KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Ceny jednostkowe w zł/kWh winny być wyrażone z maksymalną dokładnością do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do 
dwóch miejsc po przecinku. 

Pytanie nr 12: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 oraz W-6.1 na podstawie 
prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec 
okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 na podstawie prognozowanego 
zużycia paliwa gazowego oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu 
rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych. 

Pytanie nr 13: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Termin płatności faktury został określony § 6 ust. 2 projektu umowy. 
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Pytanie nr 14: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za 
rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający sam będzie kontrolował ilość zużytego paliwa gazowego. Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 
gazowego, a informacja o tym została zawarta w pkt 3.7. SWZ oraz § 5 ust. 1 projektu umowy. 

Pytanie nr 15: 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki 
podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia 
w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na 
podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. 
Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku 
akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów 
prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem 
różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zmiany w tym zakresie oraz sposób ich wprowadzenia zostały przewidziane w § 12 ust. 2 oraz 3 pkt 2 i 3 projektu umowy. 

Pytanie nr 16: 
Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących kar umownych o których mowa w § 8 projektu umowy. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przychyla się do wnioskowanej zmiany.  

Pytanie nr 17: 
W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca prosi o obniżenie wysokości kar w ust. 1 do 10 000 zł. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wysokość przedmiotowej kary pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 18: 
Dot. zapisu w ust. 2 § 6 Projektu umowy – Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu, aby należności wynikające z faktur płatne 
były w terminie 30 dni od daty wystawienia 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapis w § 6 ust. 2 projektu umowy pozostaje bez zmian.  

Pytanie nr 19: 
Dot. zapisu w ust. 2 § 2 Projektu umowy - Wykonawca wnosi o zmianę istniejących zapisów w ten sposób, aby ewentualne 
zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego, mogło być w zakresie do +/-10% wolumenu 
podstawowego określonego w SWZ 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dokonuje zmiany2 treści § 2 ust. 2 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie: 

Łączna ilość paliwa gazowego, która będzie dostarczona w okresie obowiązywania umowy do PP określonych  
w załączniku nr 1 do umowy szacuje się na 765 200 m3 (+15/-10%), co wyrażone w jednostkach energii przy zastosowaniu 
współczynnika konwersji równego 11,4 wynosi 8 723 280 kWh (+15/-10%). Łączna ilość paliwa gazowego jest ilością 
szacunkową i może ulec zmianie ze względu na warunki atmosferyczne. W przypadku różnicy między zużyciem szacowanym 
a faktycznym, Wykonawca nie będzie z tego tytułu dochodził roszczeń finansowych innych niż te wynikające z ilości zużytego 
przez Zamawiającego paliwa gazowego. 

Pytanie nr 20: 
Dot. zapisów w § 11 Projektu umowy - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: 
„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem 
czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych 
postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków 
w wyznaczonym, odpowiednim terminie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie przychyla się do proponowanej zmiany. 
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Pytanie nr 21: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień uregulowania należności przyjmowało się datę wpływu środków na rachunek 
bankowy Wykonawcy? 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie uregulował tej kwestii w treści projektu umowy, w związku z tym, zgodnie z przepisami Kodeku Cywilnego, 
za uregulowanie należności wynikające z danej faktury należy uznać dzień wpływu na rachunek bankowy wykonawcy. 

Pytanie nr 22: 
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 14 dni 
(kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz 
długi okres związania ofertą wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa 
gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Termin związania ofertą określony w pkt 11 SWZ pozostaje bez zmian. 

Pytanie nr 23: 
Dot. zapisów waloryzacyjnych w ust.3 pkt.4 § 12 Projektu umowy – Wykonawca proponuje zmianę zapisów na następujące: 
„Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony przewidują możliwość zmiany 
dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową,  
w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 
Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych  
i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 
Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy 
Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec 
powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 
Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego w wysokości 100% 
(wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 
Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 
1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen 
gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie 
wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      
Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinna powinien przedstawić w szczególności wyliczenie wnioskowanej kwoty 
zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 
Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej aneksem do umowy, przy czym 
Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również 
w postaci elektronicznej). 
Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej ceny miesięcznej RDNg 
(Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych 
https://tge.pl/dane-statystyczne). 
8.1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy; 
8.2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy obowiązywania 
umowy na poniższych zasadach: 
8.1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2%, 
8.1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 3%, 
8.1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 5%.  
Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu. 

Pytanie nr 24: 
W przypadku zgody na powyższe Wykonawca wnioskuje o danie zapisów: 
„Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach dystrybucyjnych  
i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której 
mowa poniżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 
zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na 
wartość wynagrodzenia.” 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zapisy § 12 ust. 3 pkt 4 projektu umowy pozostają bez zmian. Nadto zgodnie z art. 439 ust. 4 ustawy przez zmianę ceny 
rozumie się jej wzrost jak i obniżenie, względem ceny przyjętych w celu ustalenia wynagrodzenia wykonawcy zawartego  
w ofercie. W związku z tym zaproponowana zmiana jest niezgodna z art. 439 ustawy, ponieważ reguluje tylko sposób wzrostu 
cen. 

https://tge.pl/dane-statystyczne
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Pytanie nr 25: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na to, aby Wykonawca przedstawił w ofercie opłaty dystrybucyjne na podstawie taryfy OSD 
nr 11? 
Na podstawie art. 3 ust. 7 ustawy z dnia 15.12.2022   o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 
2023 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji 
paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, 
w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2023 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji 
paliw gazowych świadczonych w 2023 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji 
uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r. W związku z powyższym dla 
podmiotów podlegających ochronie taryfowej będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, 
natomiast dla podmiotów nie podlegających ochronie będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające taryfy OSD 
nr 11. W związku z obowiązkiem stosowania różnych stawek opłat dystrybucyjnych w zależności od rodzaju odbiorcy, na 
fakturze będą widoczne dwie różne stawki opłat dystrybucyjnych: jedna pozycja dotyczy podmiotów podlegających ochronie, 
druga pozycja dotyczy podmiotów niepodlegających ochronie zgodnie z obowiązującymi Taryfami OSD. Wartość opłat 
dystrybucyjnych według danych cen będzie obliczana proporcjonalnie z podziałem procentowym podanym w oświadczeniach 
o ochronie taryfowej. Do zapłaty zostanie Państwu przedstawiona jedna faktura uwzględniając dwie różne stawki opłat 
dystrybucyjnych. Czy w światle wprowadzonych zmian ustawowych akceptują Państwo rozliczenie dwóch różnych stawek 
opłat dystrybucyjnych na jednej fakturze. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Wykonawca do obliczenia ceny oferty winien przyjąć stawki opłaty dystrybucyjnych wynikających z aktualnej taryfy OSD. 
Zamawiający nie jest podmiotem określonym w art. 62b ust. 1 pkt. 2 ustawy Prawo energetyczne. 

Pytanie nr 26: 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW1 do BW3 nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w/w grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe. Przy czym rozliczenie w tych grupach 
taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.  
W związku z powyższym czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej W-2, W-3 na podstawie danych 
odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc.   
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na 
podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Rozliczenia za świadczoną usługę kompleksową, za wyjątkiem PP rozliczanych w taryfie W-2.1_PO, odbywać się będą na 
podstawie rzeczywistych wskazań układu pomiarowego oraz zgodnie z okresem rozliczeniowym OSD w oparciu o odczyty 
dokonywane przez OSD. 

Jednocześnie Zamawiający dokonuje niżej określonych zmian treści SWZ: 

1) pkt 3.10 SWZ otrzymuje brzmienie: 

Ceny jednostkowe, stawki i opłaty określone w § 5 ust. 4 w projekcie umowy, z zastrzeżeniem, o którym mowa  
w § 12 ust. 2 i 3 tego projektu umowy stanowiącego załącznik nr 3 do SWZ, nie ulegną zmianie w okresie realizacji 
zamówienia. 

2) § 12 ust. 3 pkt 4 lit. e) tiret 2 otrzymuje brzmienie: 

dla nowej ceny jednostkowej ustalanej przy użyciu wskaźnika zmiany ceny obliczonego w przypadku, gdy średnioroczny 
wskaźnik zmiany cen towarów i usług konsumpcyjnych za 2023 r. jest niższy od wskaźnik zmiany cen towarów i usług 
konsumpcyjnych za I kwartał 2023 r.: […] 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wyk. w 1 egz. zamieszczono na Platformie Zakupowej Open Nexus. 


